Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• RESULTADO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO PREGÃO Nº 029-2023

• ERRATA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-101-2023

• RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-024-2023.
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-025-2023.
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-026-2023.
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-027-2023.
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-028-2023.
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DO PP-030-2023.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Eletrônico

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 029-2023

O Pregoeiro do Município de Ibipeba torna público para conhecimento dos interessados, que
ficou como vencedora da presente licitação que tem como objetivo: Aquisição de Aquisição de
móveis e equipamentos para as secretarias de Cultura, Saúde e Meio ambiente do Município
de Ibipeba, pelo critério de "Menor Preço por Lote", Observado as condições e prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade,
bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital
PREGÃO PRESENCIAL nº 029-2023, a empresa: ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA
ME, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41 sagrou-se vencedora de todos os lotes, com os preços
finais fixos e irreajustáveis. Ibipeba, 22 de dezembro de 2023. Edésio Micael Szervinsks
Mendonça – Pregoeiro

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029-2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA AS
SECRETARIAS DE CULTURA, SAÚDE E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE IBIPEBA,
CONSTANTES NESTE EDITAL E ANEXOS, após exame das propostas no processo em
apreço, com especificações contidas no edital, observa que o processo licitatório guardou
obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e
lidas as propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento e julgamento, concluímos
que a empresa ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA ME, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41,
sagrou-se se vencedora de todos os lotes, conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº
029-2023, segundo o critério Menor Preço Por Lote. Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto
ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando-se neste entendimento,
em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a empresa acima
indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para homologação.
S.M.J. Ibipeba, 22 de dezembro de 2023. EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA -
PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL nº 029-2023
HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais
que regem os processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO
PRESENCIAL; Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem
como o relatório do Pregoeiro Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização
da contratação em questão; DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO
PRESENCIAL Nº 029-2023 em 28 de dezembro de 2023. Encaminhe-se ao Setor de
Contratos para realizar a contratação em tela. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO -
Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPP-02901-2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA CONTRATADO: ITALO ROSADO DE
OLIVEIRA MIRANDA ME, CNPJ Nº 32.238.774/0001-41 MODALIDADE DA DESPESA: Pregão
Presencial nº 029-2023 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520 e 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 DIAS. OBJETO: Aquisição de Aquisição de móveis e equipamentos
para as secretarias de Cultura, Saúde e Meio ambiente do Município de Ibipeba, de acordo
com as especificações e quantitativos estimados, constantes neste edital e anexos. VALOR
TOTAL: R$ 60.740,00 (Sessenta mil setecentos e quarenta reais). IBIPEBA - BA, 28 de dezembro de
2023. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO - Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

281A8B1BE346411854ED1D5E9311A871

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

ERRATA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO Nº CTP-101-2023

O Município de Ibipeba-BA torna público que o extrato de termo aditivo, publicado em 14 de dezembro de

2023, que altera o prazo de vigência do contrato nº CTP-101-2023 passa a vigorar com a seguinte redação:

ONDE LÊ-SE:

“Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de

06/01/2023 até 05/07/2023.”

LEIA-SE:

“Objeto do Aditivo: prorrogação do prazo por mais 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de

06/01/2024 até 05/07/2024.”

Ibipeba-BA, 11 de Janeiro de 2024.

Demóstenes de Sousa Barreto Filho

Prefeito Municipal

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70DDB1703E752BCB3CBC599EE8E8470F

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Pregão Presencial

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

sexta-feira, 12 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01232 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD91E1280F7F1E92E81DA6E103DC92BC

		2024-01-12T13:16:19-0300